Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping
70.307-901 - Brasília/DF
Tel.: (61) 3322-3252                      Fax: (61) 3224-4933
E-Mail: abmes@abmes.org.br     Home Page: http://www.abmes.org.br

Ministério da Educação

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 580, DE 11 DE JULHO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o art. 38,
§§ 1º e 2º da Lei nº 8.112, de 11 de novembro de 1990, resolve:

Art. 1º Fica designado ADALBERTO DO RÊGO MACIEL NETO, Matrícula
SIAPE nº 1480845, Diretor de Política Regulatória, para exercer o encargo de substituto
eventual do cargo de Secretário, código DAS-101.6, da Secretaria de Regulação e
Supervisão da Educação Superior - SERES deste Ministério, no período de 14 a 18 de
julho de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

(DOU nº 132, segunda-feira, 14 de julho de 2014, Seção 2 Página 13)